



KVOPP000VEFZ

## KANCELÁŘ VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV

602 00 Brno, Údolní 39  
Telefon: 542 542 111  
Fax: 542 542 112  
E-mail: [podatelna@ochrance.cz](mailto:podatelna@ochrance.cz)

### Do vlastních rukou

V Brně dne 24. dubna 2015  
Č. j.: PDCJ 1161/2015

Vážená paní  
Š J

### Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti

Vážená paní J

dne 10. 4. 2015 byla do Kanceláře veřejného ochránce práv doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), kterou žádáte Kancelář veřejného ochránce práv o poskytnutí veškerých dokumentů, které se týkají Vašich podání „ohledně neposkytnutí léčebné péče onkologického onemocnění včetně způsobeného trauma“. Svoji žádost jste dále upřesnila následujícím způsobem:

- jedná se Vám o veškeré dokumenty, včetně protokolů, záznamů z telefonických hovorů, návštěv na úřadech, zdravotnických zařízeních, dotazů směřovaných k jednotlivým úředníkům, lékařům či jiným odborníkům, a to od podání, které jste učinila v r. 2012 až do dne 9. 4. 2015;
- výslovně žádáte informace o tom, jak veřejná ochránkyně práv naložila s Vaší žádostí „o sdělení jak a proč na žádost o pomoc nereagovala Rada vlády pro legislativu a lidská práva“, kterou jste do Kanceláře veřejného ochránce práv zaslala dne 13. 3. 2015;
- v souvislosti s předchozím bodem vyslovujete přesvědčení, že veřejná ochránkyně se již s písemným dotazem obrátila na Radu vlády České republiky pro lidská práva a na svůj dotaz již možná obdržela i odpověď. Žádáte i o poskytnutí těchto písemností.

Na základě Vaší žádosti Vám dle zákona o svobodném přístupu k informacím poskytují níže uvedené informace:

- ze spisu sp. zn. **7804/2012/VOP/MP** kopii výzvy ze dne 13. 12. 2012, kopii úředního záznamu ze dne 19. 12. 2012,
- ze spisu sp. zn. **4276/2013/VOP/MKZ** kopii úředního záznamu o e-mailovém kontaktu a o výzvě k doplnění ze dne 2. 7. 2013, kopii úředního záznamu o e-mailové korespondenci II. ze dne 16. 7. 2013, kopii dopisu ze dne 29. 7. 2013 (Mgr. Petra Zdražilová), kopii dopisu ze dne 13. 8. 2013 (JUDr. Pavel Varvařovský),
- ze spisu sp. zn. **7528/2014/VOP/MKZ** kopii úředního záznamu o dalším postupu ve vyřizování spisu ze dne 15. 1. 2015, kopii výzvy Ing. Heleně Rögnerové, ředitelce odboru dohledu nad zdravotním pojištěním Ministerstva zdravotnictví ze dne 29. 1. 2015 (Mgr. Petra Šuplerová), kopii dopisu ze dne 29. 1. 2015 (Mgr. Petra Šuplerová), kopii úředního záznamu o telefonickém hovoru s Vámi ze dne 5. 2. 2015, kopii dopisu Ing. Heleny Rögnerové ze dne 12. 2. 2015, kopii dopisu ze dne 20. 2. 2015 (Mgr. Petra Šuplerová), kopii úředního záznamu o telefonickém hovoru s Vámi ze dne 10. 3. 2015, kopii dopisu ze dne 11. 3. 2015 (Mgr. Petra Šuplerová), kopii e-mailu ze dne 12. 3. 2015 (Mgr. Petr Lesa), kopii e-mailu ze dne 23. 3. 2015 (Mgr. Petra Zdražilová).

K Vašemu dotazu, jak veřejná ochránkyně práv naložila s Vaší žádostí „o sdělení jak a proč na žádost o pomoc nereagovala Rada vlády pro legislativu a lidská práva“ uvádím, že veřejná ochránkyně práv se v této souvislosti na Radu vlády České republiky pro lidská práva (ani jiný poradní orgán vlády České republiky) neobracela. Vaše podání dosud nebylo ani vyřízeno některým ze způsobů uvedených v zákoně č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv.

Dovolím si v této souvislosti upozornit, že posláním Rady vlády České republiky pro lidská práva je sledovat dodržování a naplňování základních lidských práv a svobod garantovaných Ústavou, Listinou základních práv a svobod nebo vyplývajících z mezinárodních závazků České republiky. Mezi její úkoly naopak nepatří vyřizování individuálních stížností. Rada vlády České republiky pro lidská práva nadto nespadá do působnosti veřejné ochránkyně práv a nelze za této situace očekávat, že by se veřejná ochránkyně práv mohla Vaším podnětem věcně zabývat. Výše uvedené považujte nicméně za předběžné hodnocení, o dalším postupu v této věci Vás písemně vyrozumí přímo veřejná ochránkyně práv.

Současně vydává Kancelář veřejného ochránce práv jako osoba pověřená v souladu s § 25 odst. 2 zákona o veřejném ochránci práv veřejným ochráncem práv k plnění povinností veřejného ochránce práv podle zákona o svobodném přístupu k informacím, v souladu s § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto

## ROZHODNUTÍ,

kterým se žádost o poskytnutí informace paní Š J , nar. s trvalým pobytem doručena do Kanceláře veřejného ochránce práv dne 10. 4. 2015, podle § 15 odst. 1 zákona o

svobodném přístupu k informacím **odmítá v části**, ve které se žadatelka domáhá poskytnutí informace – písemné korespondence veřejné ochránkyně práv s Radou vlády České republiky pro lidská práva v souvislosti s žádostí žadatelky ze dne 13. 3. 2015

### O d ů v o d n ě n í:

Dne 10. 4. 2015 se na Kancelář veřejného ochránce práv obrátila paní Š J (dále jen jako „žadatelka“) s žádostí o informace resp. s žádostí o poskytnutí veškerých dokumentů, které se týkají jejího podání „ohledně neposkytnutí léčebné péče onkolog. onemocnění včetně způsobeného trauma“. Upřesnila, že se jí jedná o veškeré dokumenty, včetně protokolů, záznamů z telefonických hovorů, návštěv na úřadech, zdravotnických zařízeních, dotazů směřovaných k jednotlivým úředníkům, lékařům či jiným odborníkům, a to od podání, které učinila v r. 2012 až do dne 9. 4. 2015.

Povinný subjekt poskytl žadatelce informace, a to

- 1) kopii výzvy ze dne 13. 12. 2012, kopii úředního záznamu ze dne 20. 12. 2012,<sup>1</sup>
- 2) kopii úředního záznamu o e-mailovém kontaktu a o výzvě k doplnění ze dne 2. 7. 2013, kopii úředního záznamu o e-mailové korespondenci II. ze dne 16. 7. 2013, kopii dopisu ze dne 29. 7. 2013 (Mgr. Petra Zdražilová), kopii dopisu ze dne 13. 8. 2013 (JUDr. Pavel Varvařovský),<sup>2</sup>
- 3) kopii úředního záznamu o dalším postupu ve vyřizování spisu ze dne 15. 1. 2015, kopii výzvy Ing. Heleně Rögnerové, ředitelce odboru dohledu nad zdravotním pojištěním Ministerstva zdravotnictví ze dne 29. 1. 2015, kopii dopisu ze dne 29. 1. 2015 (Mgr. Petra Šuplerová), kopii úředního záznamu o telefonickém hovoru ze dne 5. 2. 2015, kopii dopisu Ing. Heleny Rögnerové ze dne 12. 2. 2015, kopii dopisu ze dne 20. 2. 2015 (Mgr. Petra Šuplerová), kopii úředního záznamu o telefonickém hovoru ze dne 10. 3. 2015, kopii dopisu ze dne 11. 3. 2015 (Mgr. Petra Šuplerová), kopii e-mailu ze dne 12. 3. 2015 (Mgr. Petr Lesa), kopii e-mailu ze dne 23. 3. 2015 (Mgr. Petra Zdražilová).<sup>3</sup>

V části žádosti, kterou se žadatelka domáhá informace – písemné korespondence veřejné ochránkyně práv s Radou vlády České republiky pro lidská práva v souvislosti s žádostí žadatelky ze dne 13. 3. 2015 se poskytnutí informací odmítá.

Jak bylo vysvětleno výše, veřejná ochránkyně práv ve věci žadatelky s Radou vlády České republiky pro lidská práva nekomunikovala, na způsob vyřízení její žádosti o pomoc se nedotazovala.

Pokud žadatelkou požadované informace neexistují, tj. nejsou ve smyslu § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím zaznamenány, nelze je z povahy věci poskytnout.

Poskytnutí informace lze odmítnout nejen z důvodů právních, vymezených (zejména) v zákoně o svobodném přístupu k informacím, ale i z důvodů faktických, které v zákoně uvedeny nejsou. Judikatura Nejvyššího správního soudu za takový

<sup>1</sup> ze spisu sp. zn. 7804/2012/VOP/MP

<sup>2</sup> ze spisu sp. zn. 4276/2013/VOP/MKZ

<sup>3</sup> ze spisu sp. zn. 7528/2014/VOP/MKZ

typický faktický důvod označuje právě také situaci, kdy povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje.<sup>4</sup>

### **P o u č e n í:**

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s § 16 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro poskytování informací Kanceláří veřejného ochránce práv (viz [www.ochrance.cz](http://www.ochrance.cz)), podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání k vedoucímu Kanceláře veřejného ochránce práv.



VEŘEJNÉHO OCHRÁNCE PRÁV  
602 00 Brno - Ústelná 39  
Telefon: +420 542 542 111

Mgr. Petra Zdražilová  
vedoucí odboru právního  
Kanceláře veřejného ochránce práv

---

<sup>4</sup> Rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 2. dubna 2008, č.j. 2 As 71/2007-56, dostupný z [www.nssoud.cz](http://www.nssoud.cz)